
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  

13 октября 2022 г. № 22/01/16-41 

О внесении изменений в Порядок исполнения бюджета города Байконур  

по расходам, проведения операций со средствами, поступающими  

во временное распоряжение, средствами бюджетных и автономных 

учреждений, средствами юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, 

утвержденный приказом начальника Управления финансов 

администрации города Байконур от 11 января 2021 г. № 05/02/01/16-03 

 

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования механизма исполнения бюджета города 

Байконур по расходам и проведения операций со средствами бюджетных 

и автономных учреждений, приказываю: 

1. Внести в Порядок исполнения бюджета города Байконур по расходам, 

проведения операций со средствами, поступающими во временное 

распоряжение, средствами бюджетных и автономных учреждений, средствами 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

бюджетными и автономными учреждениями (с изменениями)  

(далее  – порядок), утвержденный приказом начальника Управления финансов 

администрации города Байконур от 11 января 2021 г. № 05/02/01/16-03, 

следующие изменения: 

1.1.  Абзац второй пункта 1.4 порядка изложить в следующей редакции: 

«платежное поручение, составленное в соответствии с требованиями 

Центрального Банка Российской Федерации;». 

1.2.  В пункте 1.5 порядка слова «в соответствии  

с Положением № 383-П» заменить словами «в соответствии с требованиями 

Центрального Банка Российской Федерации». 

consultantplus://offline/ref=B156ECF232EFA2E41F1B0DC50319DC943DA1378E5B9E443531ED222E51D5CDD02E761D219285E08479036E87376B7A16AB72045FDE413882j618G


2 

 

1.3.  Абзац шестой пункта 1.15 порядка после слов «на выполнение 

государственного задания» дополнить словами «(с учетом первоочередности 

расходов)». 

1.4. Пункт 1.15 дополнить абзацами одиннадцатым – тринадцатым 

следующего содержания: 

«прочие расходы на текущее содержание государственных казенных  

и бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации города 

Байконур; 

 субсидии государственным унитарным предприятиям, находящимся  

в ведении администрации города Байконур, согласно принятым расходным 

обязательствам;  

прочие расходы.»  

1.5.  Абзац второй пункта 3.8 порядка исключить. 

2. Сводно-аналитическому отделу Управления финансов администрации 

города Байконур (Кузнецов М.В.) разместить настоящий приказ  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Управления финансов администрации города Байконур  

www.upravlenie-finansov-baikonur.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления                                                               Н.К. Куранцова 

 

http://www.upravlenie-finansov-baikonur.ru/

